ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2020 № 16

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Содействие созданию в Новгородской области новых мест в
общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой

потребностью и современными условиями обучения на 2019-2026 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Содействие созданию в Новгородской области новых мест в
общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой
потребностью и современными условиями обучения на 2019-2026 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 12.07.2019 № 268 (далее государственная программа):

1.1. Изложить паспорт государственной программы в редакции:

«Паспорт государственной программы

Ответственный испол­
нитель государст­
венной программы

министерство образования Новгородской области
(далее министерство)

Соисполнители
государственной
программы

министерство строительства, архитектуры и
территориального развития Новгородской области
(далее министерство строительства);
администрации муниципальных районов, город­
ского округа Новгородской области (по согласо­
ванию)

Цели государст­
венной программы

создание на территории Новгородской области
новых мест в общеобразовательных организациях
в соответствии с прогнозируемой потребностью и
современными условиями обучения

Задачи государст­
венной программы

обеспечение односменного режима обучения в
общеобразовательных организациях, перевод
обучающихся в новые здания общеобразователь­
ных организаций из зданий с износом 50,0 % и
выше

Сроки реализации
государственной
программы

2019-2026 годы

зн
№ 012-п

2

Объемы и источники
финансирования госу­
дарственной программы
с разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
2479114,65 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  497931,005 тыс.рублей;
2020 год -  829383,645 тыс.рублей;
2021 год -  50000,0 тыс.рублей;
2023 год -  338000,0 тыс.рублей;
2024 год -  357500,0 тыс.рублей;
2025 год -  406300,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  1355986,26 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  79486,1 тыс.рублей;
2020 год -  174700,16 тыс.рублей;
2023 год -  338000,0 тыс.рублей;
2024 год -  357500,0 тыс.рублей;
2025 год -  406300,0 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  1015287,9 тыс.рублей, в
том числе:
2019 год -  415402,6 тыс.рублей;
2020 год -  599885,3 тыс.рублей;
местный бюджет -  107840,49 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  3042,305 тыс.рублей;
2020 год -  54798,185 тыс.рублей;
2021 год -  50000,0 тыс.рублей

Ожидаемые конечные
результаты реализа­
ции государственной
программы

обеспечение к 2025 году односменного режима
обучения в общеобразовательных организациях,
перевод обучающихся в новые здания общеобра­
зовательных организаций из зданий с износом
50,0 % и выше

1.2. Изложить раздел «V. Мероприятия государственной программы» в
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0783FB252CB71С З1В8Е91193D369D6E0BF
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 27.01.2020 22:23
Срок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 28.01.2020 № 16

«V. Мероприятия государственной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнитель

Срок
реали­
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
государст­

венной
программы)

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача 1. Обеспечение односменного режима обучения в общеобразовательных организациях, перевод обучающихся в новые здания

общеобразовательных организаций из зданий с износом 50,0 % и выше

1.1. Реализация меро­
приятий региональ­
ного проекта «Совре­
менная школа» в
целях реализации
приоритетного
регионального
проекта «Строитель­
ство и оснащение
новых мест в обще­
образовательных
организациях»

министер­
ство

министер­
ство стро­
ительства

админи­
страции
муници­
пальных
районов,
городского
округа
Новгород­
ской
области

2019-
2026
годы

1-5 област­
ной
бюджет

79486,1 174700,16 - - 338000,0 357500,0 406300,0 -

феде­
раль­
ный
бюджет

415402,6 599885,3 " " - ” “

мест­
ный
бюджет

3042,305 54798,185 50000,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

1.1.1. Предоставление
субсидий бюджетам
муниципальных
районов и город­
ского округа Нов­
городской области
на создание новых
мест в общеобразо­
вательных организа­
циях

министер­
ство
министер­
ство стро­
ительства
админи­
страции
муници­
пальных
районов,
городского
округа
Новгород­
ской
области

2019-
2021,
2023,
2025
годы

1-5 област­
ной
бюджет

73036,4 166840,66 - - 338000,0 357500,0 406300,0 -

феде­
раль­
ный
бюджет

206862,3 345762,3 ” ” “ “

мест­
ный
бюджет

2827,1 54535,94 50000,0*

1.12. Предоставление
субсидий бюджетам
муниципальных
районов и город­
ского округа Новго­
родской области
на модернизацию
инфраструктуры
общего образования

министер­
ство
админи­
страции
муници­
пальных
районов,
городского
округа
Новгород­
ской
области

2019,
2020
годы

1-5 област­
ной
бюджет

6449,7 7859,5 - - - - - -

феде­
раль­
ный
бюджет

208540,3 254123,0 “ “ “ “

мест­
ный
бюджет

215,205 262,245

1.1.3. Заключение согла­
шений с Министер­
ством просвещения
Российской Федера­
ции в целях реализа­
ции мероприятий
национального
проекта «Образование»

министер­
ство

2019-
2026
годы

1-5

* -  софинансирование средств субсидии в 2021 году сверх соглашения.»